

Motion till riksdagen

1989/90:Fö13

av Isa Halvarsson (fp)

med anledning av prop. 1989/90:9 om arméns utveckling och totalförsvarets planeringssystem, m.m.

I propositionen framförs att Bergslagens militärområdes materielförvaltning och Bergslagens militärområdes verkstadsförvaltning skall läggas ned.

Propositionen föreslår att nya myndigheter inrättas: Mellersta militärområdets materielförvaltning och Mellersta militärområdets verkstadsförvaltning. Dessa myndigheter skall tillsammans med militärbefälhavaren i Mellersta militärområdet lokaliseras till Strängnäs.

Enligt min mening bör i stället förvaltningarna lokaliseras till Karlstad. Inte minst regionalpolitiska skäl talar för detta. I REK-87 (1987 års regionalpolitiska kommitté) finns det en bred uppslutning bakom tanken att se de s.k. mellanstäderna som en resurs att bygga upp fungerande regioner. Mellanstäder som Karlstad ses som attraktiva alternativ till en alltför snabb volyymmässig expansion av storstadsregionerna.

Om nuvarande milostab och förvaltningar avvecklas förlorar Karlstad ca 100 arbetstillfällen. Om de nya förvaltningarna förläggs till Karlstad skulle 60 arbetstillfällen kunna räddas i Karlstad. Det har inte varit svårt att rekrytera personal till Karlstad. Karlstad har tvärtom varit rekryteringsvänligt med avseende på arbete för hustru, skolsituationen, barnpassning, bostäder osv. I Karlstad finns också möjligheter till växeltjänstgöring dvs. lokalt, regionalt och centralt. De erfarenheter man fått från etableringen av karolinermyndigheterna bestyrker allt detta. Konkurrenssituationen om personal i Stockholmsområdet är större än i Karlstadsregionen.

En lokalisering av förvaltningarna till Karlstad skulle kunna ske utan kostnad för ombyggnad. De nya förvaltningarna skulle kunna inrymmas i nuvarande milostab B, FMB, och VFB lokaler.

Förslaget att lokalisera förvaltningarna till Stockholmsområdet rimmar illa med vad den regionalpolitiska kommittén i dagarna har föreslagit angående omlokalisering av statlig verksamhet som medel att uppnå fungerande regioner. Den kommittén förordar stimulansåtgärder för att ge statliga myndigheter och affärsverk incitament för omlokalisering till mellanstäder, typ Karlstad. I dag pendlar knappt 50 % av den militära personalen vid milostaben i Strängnäs och förvaltningarna i Enköping. I Karlstad är motsvarande siffra 15 %. Skillnaderna beror på att personalförsörjningen i Strängnäs bygger på närheten till Stockholmsområdet. Man flyttar inte – särskilt inte till Strängnäs – utan gör lokal, regional och central tjänst i området. Man pendlar.

Hemställan

Mot. 1989/90

Fö13

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att lokalisera de nya myndigheterna Mellersta militärområdets materielförvaltning och Mellersta militärområdets verkstadsförvaltning till Karlstad.

Stockholm den 25 oktober 1989

Isa Halvarsson (fp)

